

**Murermester Erik A.
Hansen ApS**
Snedkervej 12
6710 Esbjerg V
CVR-nr. 50667111

**Årsrapport 01.10.2017 -
30.09.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.12.2018

Dirigent

Navn: Flemming Andreas Hansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 30.09.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Murermester Erik A. Hansen ApS
Snedkervej 12
6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 50667111

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

Direktion

Flemming Andreas Hansen
Henrik Andreas Hansen
Jes Juul Christensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive håndværk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2017/18 realiseret et overskud på 1.171 t.kr. mod et overskud på 367 t.kr. i 2016/17, hvilket anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør 2.371 t.kr. pr. 30. september 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		19.714.943	17.930.061
Personaleomkostninger	1	(17.237.844)	(17.034.125)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(666.779)</u>	<u>(329.443)</u>
Driftsresultat		1.810.320	566.493
Andre finansielle indtægter		3	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(201.226)</u>	<u>(67.819)</u>
Resultat før skat		1.609.097	498.674
Skat af årets resultat	3	<u>(437.800)</u>	<u>(131.900)</u>
Årets resultat		<u>1.171.297</u>	<u>366.774</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.015.197
Overført resultat		<u>171.297</u>	<u>(648.423)</u>
		<u>1.171.297</u>	<u>366.774</u>

Balance pr. 30.09.2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Goodwill		3.162.850	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	3.162.850	0
Grunde og bygninger		1.255.477	1.368.160
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		376.160	443.206
Materielle anlægsaktiver	5	1.631.637	1.811.366
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.800	1.800
Finansielle anlægsaktiver	6	1.800	1.800
Anlægsaktiver		4.796.287	1.813.166
Råvarer og hjælpematerialer		34.200	388.403
Varebeholdninger		34.200	388.403
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.079.061	3.484.471
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	682.497	1.772.928
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	9.506
Andre tilgodehavender		44.307	80.500
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	30.900
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		216.908	0
Periodeafgrænsningsposter		65.141	23.822
Tilgodehavender		4.087.914	5.402.127
Likvide beholdninger		286	411.834
Omsætningsaktiver		4.122.400	6.202.364
Aktiver		8.918.687	8.015.530

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		1.171.297	1.000.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.000.000</u>	<u>1.015.197</u>
Egenkapital		<u>2.371.297</u>	<u>2.215.197</u>
Udskudt skat		<u>235.000</u>	<u>344.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>235.000</u>	<u>344.000</u>
Bankgæld		471.260	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.037.492	1.840.456
Skyldige sambeskatningsbidrag		546.800	0
Anden gæld		<u>4.256.838</u>	<u>3.615.877</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.312.390</u>	<u>5.456.333</u>
Gældsforpligtelser		<u>6.312.390</u>	<u>5.456.333</u>
Passiver		<u>8.918.687</u>	<u>8.015.530</u>
Arrangementer, der ikke er indregnet i balancen	8		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	1.000.000	1.015.197	2.215.197
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.015.197)	(1.015.197)
Årets resultat	0	171.297	1.000.000	1.171.297
Egenkapital ultimo	200.000	1.171.297	1.000.000	2.371.297

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	14.636.204	14.197.529
Pensioner	1.913.324	1.925.054
Andre omkostninger til social sikring	196.525	182.478
Andre personaleomkostninger	491.791	729.064
	17.237.844	17.034.125
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	42	41
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	558.150	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	252.376	516.443
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(143.747)	(187.000)
	666.779	329.443
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(109.000)	162.800
Refusion i sambeskatning	546.800	(30.900)
	437.800	131.900
		Goodwill
		kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Tilgange		3.721.000
Kostpris ultimo		3.721.000
Årets afskrivninger		(558.150)
Af- og nedskrivninger ultimo		(558.150)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		3.162.850

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.380.587	4.017.844
Tilgange	0	390.200
Afgange	0	(1.132.941)
Kostpris ultimo	3.380.587	3.275.103
Af- og nedskrivninger primo	(2.012.427)	(3.574.638)
Årets afskrivninger	(112.683)	(139.693)
Tilbageførsel ved afgange	0	815.388
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.125.110)	(2.898.943)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.255.477	376.160
		Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		25.750
Kostpris ultimo		25.750
Nedskrivninger primo		(23.950)
Nedskrivninger ultimo		(23.950)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		1.800
	2017/18 kr.	2016/17 kr.
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.390.967	15.160.002
Foretagne acontofaktureringer	(1.708.470)	(13.387.074)
	682.497	1.772.928

Noter

8. Arrangementer, der ikke er indregnet i balancen

Pengeinstitut har stillet arbejdsгарантиer for 1.936.159 kr.

Der hensættes ikke til dækning af garantiforpligtelser generelt, idet disse erfaringsmæssigt er beskedne.

9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Frem til år 2019 er der indgået operationelle leasingaftaler. Årlige leasingydelse, delvis anslået til 263.256 kr.

Frem til år 2020 er der indgået operationelle leasingaftaler. Årlige leasingydelse, delvis anslået til 272.100 kr.

Frem til år 2021 er der indgået operationelle leasingaftaler. Årlige leasingydelse, delvis anslået til 243.804 kr.

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår fra 1. januar 2018 i en dansk sambeskatning med FJH Holding ApS som administrationselskab. Tidligere administrationselskab var Flemming A. Hansen Holding ApS. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev, nom. 4.000 t.kr., med pant i goodwill, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg mv.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 7.043 t.kr. pr. 30. september 2018.

Der er et ubenyttet ejerpantebrev på nom. 600 t.kr. i den faste ejendom.
